

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	85
Monto Estimado Total	RDS 381,451,259.00

Capítulo	0216
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Cultura
Código de la Unidad de Compra	000259
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos tecnológicos para la Sede y sus	Equipo informático y accesorio	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	23	RDS 80,000.00	RDS 1,840,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	23	RDS 55,000.00	RDS 1,265,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00
45101515	Impresora básica	Unidad	4	RDS 45,000.00	RDS 180,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RDS 9,000.00	RDS 36,000.00
43211512	Computadores centrales	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	2	RDS 3,100.00	RDS 6,200.00
43211706	Teclados	Unidad	5	RDS 1,250.00	RDS 6,250.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RDS 1,250.00	RDS 6,250.00
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	2	RDS 14,000.00	RDS 28,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS 44,800.00	RDS 89,600.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	1	RDS 9,500.00	RDS 9,500.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	1	RDS 3,100.00	RDS 3,100.00
45101514	Impresora de almohadillas	Unidad	2	RDS 24,000.00	RDS 48,000.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	3	RDS 650.00	RDS 1,950.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	4,199,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos tecnológicos para la Sede y sus	Equipo informático y accesorio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	22	RDS 75,000.00	RDS 1,650,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RDS 75,000.00	RDS 3,000,000.00
43211706	Teclados	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	20	RDS 750.00	RDS 15,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	8	RDS 50,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,246,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos tecnológicos para la Sede y sus	Equipo informático y accesorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS 80,000.00	RDS 160,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RDS 2,500.00	RDS 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	710,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos tecnológicos para la Sede y sus	Equipo informático y accesorio	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos tecnológicos para la Sede y sus	Equipo de video, filmación o fotografía	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 58,000.00	RD\$ 116,000.00
45121501	Cámaras fijas	Unidad	8	RD\$ 6,700.00	RD\$ 53,600.00
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	2	RD\$ 11,850.00	RD\$ 23,700.00
52161520	Microfonos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
52161533	Megáfonos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	968,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos tecnológicos para la Sede y sus	Equipo de video, filmación o fotografía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos tecnológicos para la Sede y sus	Equipo de video, filmación o fotografía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Microfonos	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	216,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos tecnológicos para la Sede y sus	Equipo de video, filmación o fotografía	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161512	Altoparlantes	Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
32101514	Amplificadores	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de oficina	Adquirir material gastable de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Caja	544	RD\$ 110.00	RD\$ 59,840.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	400	RD\$ 345.00	RD\$ 138,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1540	RD\$ 25.00	RD\$ 38,500.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	80	RD\$ 62.00	RD\$ 4,960.00
41111714	Lupas	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	41	RD\$ 3,950.00	RD\$ 161,950.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	380	RD\$ 60.00	RD\$ 22,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00
23151602	Trituradoras	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	585,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de oficina	Adquirir material gastable de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	43	RD\$ 62.00	RD\$ 2,666.00
71212503	Servicios de medición de calibre durante la perforación	Unidad	8	RD\$ 1.00	RD\$ 8.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	27	RD\$ 1,000.00	RD\$ 27,000.00
31201512	Cinta transparente	Caja	7	RD\$ 500.00	RD\$ 3,500.00
44122015	Respaldo para archivos	Unidad	83	RD\$ 700.00	RD\$ 58,100.00
44122011	Folders	Unidad	163	RD\$ 900.00	RD\$ 146,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,974.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de oficina	Adquirir material gastable de oficina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	49	RD\$ 60.00	RD\$ 2,940.00
71212503	Servicios de medición de calibre durante la perforación	Unidad	52	RD\$ 1,500.00	RD\$ 78,000.00
44121706	Lápices de madera	Docena	90	RD\$ 40.00	RD\$ 3,600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
44122104	Clips para papel	Caja	52	RD\$ 1,000.00	RD\$ 52,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	42	RD\$ 100.00	RD\$ 4,200.00
44121701	Bolígrafos	Docena	55	RD\$ 150.00	RD\$ 8,250.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	290	RD\$ 500.00	RD\$ 145,000.00
14111509	Papel membreado	Resma	140	RD\$ 2,000.00	RD\$ 280,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	125	RD\$ 50.00	RD\$ 6,250.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	41	RD\$ 500.00	RD\$ 20,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	44	RD\$ 1,000.00	RD\$ 44,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	90	RD\$ 450.00	RD\$ 40,500.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
31162404	Grapas	Caja	45	RD\$ 500.00	RD\$ 22,500.00
44121503	Sobres	Docena	45	RD\$ 500.00	RD\$ 22,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	75	RD\$ 1.00	RD\$ 75.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 779,765.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de oficina	Adquirir material gastable de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos y otros	Adquirir artículos cocina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24122002	Botellas de plástico	Unidad	5130	RD\$ 100.00	RD\$ 513,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1.00	RD\$ 4.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 12,800.00	RD\$ 38,400.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1.00	RD\$ 2.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
41102423	Hornillas eléctricas agitadoras	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
52151812	Cacerolas para baño maría	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
41103007	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 634,506.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos y otros	Adquirir artículos cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	89,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos y otros	Adquirir artículos cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 8,550.00	RD\$ 8,550.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	26,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntos Músicales para Dependencias del N	Instrumentos musicales, piezas y accesorios	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131405	Tambores	Unidad	46	RD\$ 12,000.00	RD\$ 552,000.00
60131203	Flautas musicales	Unidad	382	RD\$ 450.00	RD\$ 171,900.00
60131403	Panderetas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
60121247	Caballetes de madera	Unidad	100	RD\$ 5,400.00	RD\$ 540,000.00
60131106	Clarines	Unidad	95	RD\$ 1,600.00	RD\$ 152,000.00
60131401	Platillos	Unidad	58	RD\$ 10,000.00	RD\$ 580,000.00
60131404	Castañuelas	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
60131002	Acordeones	Unidad	1	RD\$ 34,000.00	RD\$ 34,000.00
60131508	Cajas musicales o mecanismos	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,095,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntos Músicales para Dependencias del N	Instrumentos musicales, piezas y accesorios	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131405	Tambores	Unidad	46	RD\$ 12,000.00	RD\$ 552,000.00
60131203	Flautas musicales	Unidad	382	RD\$ 450.00	RD\$ 171,900.00
60131403	Panderetas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
60121247	Caballetes de madera	Unidad	100	RD\$ 5,400.00	RD\$ 540,000.00
60131106	Clarines	Unidad	95	RD\$ 1,600.00	RD\$ 152,000.00
60131401	Platillos	Unidad	58	RD\$ 10,000.00	RD\$ 580,000.00
60131404	Castañuelas	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
60131002	Acordeones	Unidad	1	RD\$ 34,000.00	RD\$ 34,000.00
60131508	Cajas musicales o mecanismos	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,095,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntos Músicales para Dependencias del N	Instrumentos musicales, piezas y accesorios	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131405	Tambores	Unidad	46	RD\$ 12,000.00	RD\$ 552,000.00
60131203	Flautas musicales	Unidad	382	RD\$ 450.00	RD\$ 171,900.00
60131403	Panderetas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
60121247	Caballetes de madera	Unidad	100	RD\$ 5,400.00	RD\$ 540,000.00
60131106	Clarines	Unidad	95	RD\$ 1,600.00	RD\$ 152,000.00
60131401	Platillos	Unidad	58	RD\$ 10,000.00	RD\$ 580,000.00
60131404	Castañuelas	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
60131002	Acordeones	Unidad	1	RD\$ 34,000.00	RD\$ 34,000.00
60131508	Cajas musicales o mecanismos	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,095,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntos Músicales para Dependencias del N	Instrumentos musicales, piezas y accesorios	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131405	Tambores	Unidad	46	RD\$ 12,000.00	RD\$ 552,000.00
60131203	Flautas musicales	Unidad	382	RD\$ 450.00	RD\$ 171,900.00
60131403	Panderetas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
60121247	Caballetes de madera	Unidad	100	RD\$ 5,400.00	RD\$ 540,000.00
60131106	Clarines	Unidad	95	RD\$ 1,600.00	RD\$ 152,000.00

60131401	Platillos	Unidad	58	RD\$	10,000.00	RD\$	580,000.00
60131404	Castañuelas	Unidad	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00
60131002	Acordeones	Unidad	1	RD\$	34,000.00	RD\$	34,000.00
60131508	Cajas musicales o mecanismos	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,095,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mueble de oficina	Adquirir mobiliarios de oficina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	11	RD\$ 32,800.00	RD\$ 360,800.00
56121002	Escritorios o componentes de circulación para bibliotecarios	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	13	RD\$ 8,890.00	RD\$ 115,570.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 31,000.00	RD\$ 186,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	RD\$ 8,890.00	RD\$ 71,120.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
56101710	Carritos o soportes para proyectores	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
56112110	Sillas para músicos	Unidad	570	RD\$ 200.00	RD\$ 114,000.00
56101712	Pedestales	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,149,492.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mueble de oficina	Adquirir mobiliarios de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 32,000.00	RD\$ 128,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	14	RD\$ 8,890.00	RD\$ 124,460.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 18,900.00	RD\$ 18,900.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	20	RD\$ 29,615.00	RD\$ 592,300.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RD\$ 1.00	RD\$ 2.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 953,663.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mueble de oficina	Adquirir mobiliarios de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121805	Archivos planos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 15,100.00	RD\$ 60,400.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	7	RD\$ 12,000.00	RD\$ 84,000.00
56111906	Gabinets o cajones o estantes industriales	Unidad	4	RD\$ 10,850.00	RD\$ 43,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 305,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos para Sede y Dependencias	Servicios de alquiler de vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	18	RD\$ 7,000.00	RD\$ 126,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	126,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos para Sede y Dependencias	Servicios de alquiler de vehículos	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00

78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	45	RD\$	3,000.00	RD\$	135,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RD\$	85,000.00	RD\$	170,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RD\$	1.00	RD\$	10.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	341,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos para Sede y Dependencia	Servicios de alquiler de vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	29	RD\$ 3,000.00	RD\$ 87,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Almuerzos para los empleados del M	Cáterin actividades y almuerzo empleados MINC	Servicios	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 5,250,000.00	RD\$ 5,250,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Almuerzos para los empleados del M	Cáterin actividades y almuerzo empleados MINC	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$ 85,000.00	RD\$ 3,400,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	13500	RD\$ 350.00	RD\$ 4,725,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	13500	RD\$ 450.00	RD\$ 6,075,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1700	RD\$ 205.00	RD\$ 348,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,548,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Almuerzos para los empleados del M	Cáterin actividades y almuerzo empleados MINC	Servicios	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$ 17,000.00	RD\$ 680,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	240	RD\$ 1,500.00	RD\$ 360,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	26500	RD\$ 350.00	RD\$ 9,275,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1700	RD\$ 205.00	RD\$ 348,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$ 125,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,663,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Almuerzos para los empleados del M	Cáterin actividades y almuerzo empleados MINC	Servicios	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$ 85,000.00	RD\$ 3,400,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	26500	RD\$ 350.00	RD\$ 9,275,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1700	RD\$ 205.00	RD\$ 348,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,323,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Impresión varios	Productos gráficos y periódicos	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	40	RD\$ 10,000.00	RD\$ 400,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00

55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	40	RDS	7,000.00	RDS	280,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RDS	14,000.00	RDS	28,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	380	RDS	100.00	RDS	38,000.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	752,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresión varios	Productos gráficos y periódicos	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	40	RDS 5,000.00	RDS 200,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	40	RDS 5,000.00	RDS 200,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 448,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresión varios	Productos gráficos y periódicos	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	40	RD\$ 7,000.00	RD\$ 280,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	180	RD\$ 25.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 312,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresión varios	Productos gráficos y periódicos	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	40	RDS 5,000.00	RDS 200,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	40	RDS 5,000.00	RDS 200,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	350	RDS 500.00	RDS 175,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	500	RDS 1.00	RDS 500.00
60121008	Afiches	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10000	RDS 20.00	RDS 200,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	500	RDS 350.00	RDS 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,014,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de enfriamiento	Componentes y equipos para distribución y sistemas de enfriamiento	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 95,000.00	RD\$ 760,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza e higiene	Adquirir materiales de limpieza oficina	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	570	RD\$ 40.00	RD\$ 22,800.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	153	RD\$ 1,450.00	RD\$ 221,850.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	160	RD\$ 200.00	RD\$ 32,000.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	35	RD\$ 400.00	RD\$ 14,000.00
12181502	Ceras naturales	Unidad	38	RD\$ 750.00	RD\$ 28,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 40.00	RD\$ 3,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Litro	6	RD\$ 140.00	RD\$ 840.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00

47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$	290.00	RD\$	87,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	13	RD\$	390.00	RD\$	5,070.00
53131608	Jabones	Galón	157	RD\$	300.00	RD\$	47,100.00
14111704	Papel higiénico	Caja	100	RD\$	700.00	RD\$	70,000.00
14111703	Toallas de papel	Caja	200	RD\$	900.00	RD\$	180,000.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	600	RD\$	500.00	RD\$	300,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	31	RD\$	350.00	RD\$	10,850.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	62	RD\$	350.00	RD\$	21,700.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	14	RD\$	230.00	RD\$	3,220.00
46181501	Delantales protectores	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	700	RD\$	100.00	RD\$	70,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	60	RD\$	400.00	RD\$	24,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	137	RD\$	300.00	RD\$	41,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,253,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza e higiene	Adquirir materiales de limpieza oficina	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	153	RD\$ 2,500.00	RD\$ 382,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	160	RD\$ 200.00	RD\$ 32,000.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	35	RD\$ 400.00	RD\$ 14,000.00
12181502	Ceras naturales	Unidad	38	RD\$ 750.00	RD\$ 28,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 40.00	RD\$ 3,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Litro	6	RD\$ 140.00	RD\$ 840.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	13	RD\$ 390.00	RD\$ 5,070.00
53131608	Jabones	Galón	157	RD\$ 300.00	RD\$ 47,100.00
14111704	Papel higiénico	Caja	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
14111703	Toallas de papel	Caja	200	RD\$ 1,100.00	RD\$ 220,000.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	600	RD\$ 700.00	RD\$ 420,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	31	RD\$ 350.00	RD\$ 10,850.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	62	RD\$ 350.00	RD\$ 21,700.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	14	RD\$ 230.00	RD\$ 3,220.00
46181501	Delantales protectores	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 100.00	RD\$ 80,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	137	RD\$ 300.00	RD\$ 41,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,684,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza e higiene	Adquirir materiales de limpieza oficina	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	600	RD\$	100.00	RD\$	60,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Paquete	60	RD\$	400.00	RD\$	24,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	137	RD\$	300.00	RD\$	41,100.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	153	RD\$	2,500.00	RD\$	382,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	160	RD\$	200.00	RD\$	32,000.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	35	RD\$	400.00	RD\$	14,000.00
12181502	Ceras naturales	Unidad	38	RD\$	750.00	RD\$	28,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	300	RD\$	500.00	RD\$	150,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$	40.00	RD\$	3,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Litro	6	RD\$	140.00	RD\$	840.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$	350.00	RD\$	105,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	13	RD\$	390.00	RD\$	5,070.00
53131608	Jabones	Galón	157	RD\$	300.00	RD\$	47,100.00
14111704	Papel higiénico	Caja	100	RD\$	700.00	RD\$	70,000.00
14111703	Toallas de papel	Caja	200	RD\$	1,100.00	RD\$	220,000.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	600	RD\$	700.00	RD\$	420,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	31	RD\$	350.00	RD\$	10,850.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	62	RD\$	350.00	RD\$	21,700.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	14	RD\$	230.00	RD\$	3,220.00
46181501	Delantales protectores	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,664,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios profesionales	Escrituras y traducciones	Servicios: Consultorías	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional

2	TRIMESTRE	1	0	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 164,000.00	RD\$ 164,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 314,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios profesionales	Escrituras y traducciones	Servicios: Consultorías	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 164,000.00	RD\$ 164,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de confección de vestimenta	Cofeción trajes artísticos y uniformes	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102202	Vestidos folclóricos para hombre	Unidad	95	RD\$ 50,000.00	RD\$ 4,750,000.00
53102204	Vestidos folclóricos para mujer	Unidad	209	RD\$ 50,000.00	RD\$ 10,450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de confección de vestimenta	Cofeción trajes artísticos y uniformes	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	250	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,500,000.00
53102202	Vestidos folclóricos para hombre	Unidad	25	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,250,000.00
53102204	Vestidos folclóricos para mujer	Unidad	25	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para uso del Minsiter	Adquirir bebidas para el MINC	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	800	RD\$ 275.00	RD\$ 220,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1325	RD\$ 30.00	RD\$ 39,750.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
50202301	Agua	Unidad	30000	RD\$ 20.00	RD\$ 600,000.00
50202203	Vino	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,089,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para uso del Minsiter	Adquirir bebidas para el MINC	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	30000	RD\$ 20.00	RD\$ 600,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1325	RD\$ 30.00	RD\$ 39,750.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
50201706	Café	Libra	800	RD\$ 275.00	RD\$ 220,000.00
50202203	Vino	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,089,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para uso del Minsiter	Adquirir bebidas para el MINC	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50201706	Café	Libra	800	RD\$	275.00	RD\$	220,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1325	RD\$	30.00	RD\$	39,750.00
50202301	Agua	Unidad	20000	RD\$	20.00	RD\$	400,000.00
50202203	Vino	Unidad	300	RD\$	600.00	RD\$	180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	889,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para uso del Minsiter	Adquirir bebidas para el MINC	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	800	RD\$ 275.00	RD\$ 220,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
50202301	Agua	Unidad	15000	RD\$ 20.00	RD\$ 300,000.00
50202203	Vino	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 705,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos de laboratorio y otros	Equipo y suministro de laboratorio	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111701	Microscopios iónicos	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
41112302	Sicrómetros	Unidad	12	RD\$ 4,200.00	RD\$ 50,400.00
41112303	Probadores de humedad de temperatura	Unidad	1	RD\$ 122,500.00	RD\$ 122,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 312,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, mantenimientos de infraestructuras y	Componente y suministro de estructura	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171504	Puertas de madera	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	9	70,000.00	RD\$ 630,000.00
39111521	Plafones	Unidad	40	RD\$ 680.00	RD\$ 27,200.00
72102701	Entarimado, instalación o acabado de suelos	Unidad	1	RD\$ 6,649.00	RD\$ 6,649.00
73151701	Servicios de tratamiento de materiales de impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
30102217	Placa de concreto	Metro cubico	50	RD\$ 5,425.00	RD\$ 271,250.00
31261602	Envoltorios o recubrimientos de metal	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,035,099.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, mantenimientos de infraestructuras y	Componente y suministro de estructura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Adquirir artículos ferreteros para uso del MIC	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Plafones	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	1	RD\$ 180.00	RD\$ 180.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00

31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$	8.00	RD\$	320.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$	8.00	RD\$	320.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$	9,000.00	RD\$	18,000.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$	16,000.00	RD\$	16,000.00
10171701	Matamalezas	Unidad	24	RD\$	200.00	RD\$	4,800.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	4	RD\$	12,000.00	RD\$	48,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	4	RD\$	18,000.00	RD\$	72,000.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
21101502	Pulverizadores	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
46181705	Cascos para motociclistas	Unidad	16	RD\$	2,800.00	RD\$	44,800.00
53121603	Morrales	Unidad	16	RD\$	1,500.00	RD\$	24,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
27112001	Machetes	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$	470.00	RD\$	940.00
27112002	Azadones	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
31181603	Sellos metálicos	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
55121504	Etiquetas para llaves	Unidad	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
30141503	Aislamiento de espuma	Unidad	2	RD\$	410.00	RD\$	820.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
27112904	Pistola de resina	Unidad	24	RD\$	270.00	RD\$	6,480.00
27112904	Pistola de resina	Unidad	6	RD\$	270.00	RD\$	1,620.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
53121603	Morrales	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
27111701	Destornilladores	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
27111701	Destornilladores	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
27111710	Llaves allen	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
27111710	Llaves allen	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	30	RD\$	130.00	RD\$	3,900.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	30	RD\$	160.00	RD\$	4,800.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	20	RD\$	10.00	RD\$	200.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	40	RD\$	10.00	RD\$	400.00
39111802	Cubiertas de lámpara	Unidad	25	RD\$	1,500.00	RD\$	37,500.00
39111802	Cubiertas de lámpara	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	1	RD\$	1,140.00	RD\$	1,140.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$	1.00	RD\$	100.00
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	2	RD\$	220.00	RD\$	440.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$	8,500.00	RD\$	8,500.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$	16,000.00	RD\$	16,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$	24,000.00	RD\$	24,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RD\$	8,500.00	RD\$	8,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	550.00	RD\$	16,500.00
49121503	Carpas	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	10	RD\$	230.00	RD\$	2,300.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
40141702	Grifos	Unidad	13	RD\$	570.00	RD\$	7,410.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	1	RD\$	110.00	RD\$	110.00
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	1	RD\$	130.00	RD\$	130.00
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
10171701	Matamalezas	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
21101502	Pulverizadores	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
30111601	Cemento	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
14121605	Pañuelos de papel kraft	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
27112120	Grapas c	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$	15.00	RD\$	30.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	430.00	RD\$	860.00
27112112	Tenazas de ranura y lengüeta	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
31162610	Ganchos de tablero	Unidad	50	RD\$	70.00	RD\$	3,500.00
27112112	Tenazas de ranura y lengüeta	Unidad	1	RD\$	540.00	RD\$	540.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	1	RD\$	80.00	RD\$	80.00

[illegible]

[illegible]

40142008	Mangueras de agua	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	180.00	RD\$	360.00
31161606	Cerros de puerta	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
27112120	Grapas c	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
27112120	Grapas c	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	75	RD\$	380.00	RD\$	28,500.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	12	RD\$	115.00	RD\$	1,380.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	12	RD\$	115.00	RD\$	1,380.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	4	RD\$	110.00	RD\$	440.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
39121408	Conexiones mecánicas	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	14	RD\$	25.00	RD\$	350.00
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$	70.00	RD\$	3,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	70.00	RD\$	70.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	813,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Componentes y suministros electrónicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	59,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitación básica y especializada	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitación básica y especializada	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 26,670.00	RD\$ 160,020.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	40	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,200,000.00
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,500,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitación básica y especializada	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitación básica y especializada	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Hospedaje	Servicios de hospedaje	Servicios	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 5,250,000.00	RD\$ 5,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Hospedaje	Servicios de hospedaje	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	4	RD\$ 27,800.00	RD\$ 111,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 111,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Hospedaje	Servicios de hospedaje	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	14	RD\$ 30,160.00	RD\$ 422,240.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	30	RD\$ 27,000.00	RD\$ 810,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,232,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Hospedaje	Servicios de hospedaje	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	70	RD\$ 30,000.00	RD\$ 2,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	Adquisición de vehículos para MINC	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	4	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
25101502	Autobuses	Unidad	5	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00
25101503	Carros	Unidad	3	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	3	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
24101625	Camión grúas convencionales	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos	Mantenimiento vehículos	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 50,000.00	RD\$ 400,000.00
15121501	Aceite motor	Caja	21	RD\$ 4,200.00	RD\$ 88,200.00
25174004	Refrigerante de motor	Caja	8	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00
23131504	Compuestos para brillado	Unidad	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00
53131628	Champús	Galón	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
47101613	Soluciones de neutralización	Unidad	115	RD\$ 150.00	RD\$ 17,250.00
27131604	Lubricadores neumáticos	Galón	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	70	RD\$ 100.00	RD\$ 7,000.00
12181502	Ceras naturales	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	100	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,000,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,632,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Mantenimiento vehiculos	Mantenimiento vehiculos	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 50,000.00	RD\$ 400,000.00
15121501	Aceite motor	Caja	21	RD\$ 4,200.00	RD\$ 88,200.00
25174004	Refrigerante de motor	Caja	8	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00
23131504	Compuestos para brillo	Unidad	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00
53131628	Champús	Galón	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
47101613	Soluciones de neutralización	Unidad	115	RD\$ 150.00	RD\$ 17,250.00
27131604	Lubricadores neumáticos	Galón	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	70	RD\$ 100.00	RD\$ 7,000.00
12181502	Ceras naturales	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 832,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehiculos	Mantenimiento vehiculos	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	14	RD\$ 24,000.00	RD\$ 336,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 336,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehiculos	Mantenimiento vehiculos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehiculos	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Equipos Industriales	Mantenimiento	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
72102905	Mantenimiento de terrenos exteriores	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Equipos Industriales	Mantenimiento	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos	Adquisición boletos aereos	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RD\$ 85,000.00	RD\$ 170,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos	Adquisición boletos aereos	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RD\$ 85,000.00	RD\$ 170,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Adquisición de toners para impresoras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Adquisición de toners para impresoras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Adquisición de toners para impresoras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Adquisición de toners para impresoras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros	Seguros de personas	Servicios	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	50	RD\$ 456,000.00	RD\$ 22,800,000.00
84131601	Seguros de vida	Unidad	1700	RD\$ 3,000.00	RD\$ 5,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,900,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Servicios control de plagas	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 250,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Servicios control de plagas	Servicios	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	37	RD\$ 155,000.00	RD\$ 5,735,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,735,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Servicios control de plagas	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets de combustibles	Adquirir tickets de combustibles para uso del MINC	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets de combustibles	Adquirir tickets de combustibles para uso del MINC	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	27000	RD\$ 275.00	RD\$ 7,425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets de combustibles	Adquirir tickets de combustibles para uso del MINC	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	27000	RD\$ 275.00	RD\$ 7,425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montajes	Servicios de alquileres varios	Servicios	Licitacion Publica	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
56121301	Escenarios pequeños (por ejemplo para un coro)	Unidad	6	RD\$ 100,000.00	RD\$ 600,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 3,600,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 2,400,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RD\$ 1,150,000.00	RD\$ 2,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montajes	Servicios de alquileres varios	Servicios	Licitacion Publica	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 300,000.00	RD\$ 900,000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	2	RD\$ 2,030,000.00	RD\$ 4,060,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 15,170,000.00	RD\$ 15,170,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RD\$ 1,070,000.00	RD\$ 2,140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montajes	Servicios de alquileres varios	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 170,000.00	RD\$ 510,000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	4	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,400,000.00
56121301	Escenarios pequeños (por ejemplo para un coro)	Unidad	5	RD\$ 160,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montajes	Servicios de alquileres varios	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	3	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
56121301	Escenarios pequeños (por ejemplo para un coro)	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	4	RD\$ 135,000.00	RD\$ 270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,695,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de transporte	Servicios de transporte, almacenaje y correo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102204	Servicios de entrega a nivel mundial de cartas o paquetes pequeños	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios profesionales	Servicios de gestión, servicios profesionales de empresa y servicios administrativos	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1700	RD\$ 600.00	RD\$ 1,020,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1700	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios profesionales	Servicios de gestión, servicios profesionales de empresa y servicios administrativos	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1700	RD\$ 500.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00



Lorena Valenzuela

Directora de Planificación y Desarrollo